

Jeg har samlet nogle billeder fra cykelture i Nyborg Kommune.

Billederne giver nogle bud på, hvordan man kunne forbedre forholdene for gående og cyklister.

Der er i første omgang mulighed for mange økonomisk overskuelige forbedringer. Der følger her eksempler på henh. afmærkning på vejen, ramper og skiltning samt opprioritering af eksisterende stier.

I næste omgang er der eksempel på en nødvendig investering, som har stor betydning for trafikikkerheden: en cykelsti langs Dyrehavevej/Svendborgvej.



Før et kryds



Det burde markeres, at cyklister kan placere sig i området efter den fuldt optrukne linje og før forgængerovergangen – og således komme ud i krydset før bilister.

Ved stationen:

Cykel- og gangstien hen over cirkuspladsen er skjult for de ikke indviede.

Det vigtigste i første omgang vil være skilte, både her og i de to modsatte ender. I næste omgang ville det være en stor forbedring, hvis der kom fast underlag og lys på stien.





Der er stor forskel på disse to skilte.

Skiltet overfor betyder, at der ikke er gennemkørende biltrafik. Ergo er det en rigtig god vej for cyklister og gående.

Det nederste skilt betyder: kør/gå ikke denne vej, med mindre du har ærinde her.

Desværre virker det ikke altid velovervejet, hvilket skilt man har sat op.



Mon det virkelig kan passe, at vejen er lukket forude?



Vejen er lukket for biler, ja, men for gående og cyklister er det en meget velegnet vej, der fortsætter i cykelstien.

Manglende ramper til cykelsti.



Når cykelstien er hævet fra vejbanen, er det vigtigt, at der er ramper, så cyklister kan komme op på og ned fra cykelstien.

Det er til gene for den øvrige trafik, når en cyklist står på vejbanen og bakser med at få sin cykel op på cykelstien.





- Glacisstien, på stykket fra Tårnvej til Helgetoftevej, forbinder to dele af byen og er en vigtig færdselsåre for gående og cyklister.
- Stien har betydning som skolevej
- Alternativet: Vestergade - Baggersgade - Adalgade, er ikke egnet for cyklister, da der er ringe plads i siden af vejen og ringe sikkerhed pga. de mange kryds.
- Stien har en unik beliggenhed, i naturskønt område og med udsigt til slottet. Det er derfor oplagt, at besøgende i byen også får lejlighed til at nyde den.

Men, som det er nu, ligger stien hen i pløje og ælte, hver gang det har regnet, og der mangler belysning. Jeg vil foreslå, at der kommer en fast belægning og lys til stien – med lamper, der designmæssigt kan falde ind i de historiske omgivelser. Desuden skiltning, så også turister og nyttilflyttere kan få glæde af stien.

Der er budgeteret med anlæg af en cykelsti..... omkring Holckenhavn Slotspark til Blankenborgvej?

Stien er meget tiltrængt. Det er en farlig strækning for cyklister, især i kurven omkring slotsparken, da pladsen er snæver og udsigtsforhold for bilister er dårlig.



Mvh

Sigrid Hasling

Mail: Sigridhasling@hotmail.com



